
Tarife Nachtski- & Abendfahrten - Winter 2025/26 

 
 

Stand: 01.05.2025 

 

Nachtskifahren & 

Nachtschlitteln 1 

Erwachsen 

 

 

CHF 

Jugendlich, 

Stud./Lernende 

 

CHF 

Kind 

 

 

CHF 

Abendkarte ab 18.00 Uhr 27.00 18.00 13.50 

    

Abendfahrten 

Samstag 2 

Freitag 1 

Erwachsen 

 

 

CHF 

Jugendlich, 

Stud./Lernende 

 

CHF 

Kind 

 

 

CHF 

Einzelfahrt retour 21.50 11.00 11.00 

 
 
Tarifhinweise: 

 

• Die Bahn- und Liftkarten sind persönlich und nicht übertragbar 
• Einheimisch-Tarif wird nur mit gültigem Einheimisch-Ausweis gewährt.  

Gemeinden: Bad Ragaz, Fläsch, Maienfeld, Mels (Heiligkreuz, Plons, Tils, Mädris, Vermol, Butz, Schwendi, 
Weisstannen), Pfäfers (St. Margrethenberg , Vadura, Vättis, Vasön, Valens, Balen-Gassaura), Vilters-
Wangs,  

• Altersbegrenzung: Kind 6 bis 12 Jahre, Jugendlich 13 bis 17 Jahre, Erwachsene ab 18 Jahre 
• Studierende/Lernende: unter 26 Jahre mit gültigem Studierenden-/Lernenden-Ausweis 
• kein Depot/Pfand auf Chipkarten für berührungslosen Durchgang 

• Bezahlung mit Kreditkarte, EC, REKA, bar in Euro und Schweizer Franken. EURO: Euro wird als 
Fremdwährung akzeptiert. Umrechnung erfolgt nach aktuellem Kurs im Ticketsystem oder dem 
Kreditkartenanbieter. Die Kurse können laufend angepasst werden. 

• Parkplatz Bad Ragaz/Wangs 45 Minuten gratis: CHF 6.00/Tag (in Wangs Parkscheibe hinterlegen) 
• Schlitteltickets: Die Schlittenmiete ist nicht enthalten 
• Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Insbesondere weisen wir auf den Pkt. 3 

«Betriebseinstellungen» hin. 

• alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. 
• Tarifänderungen sowie Irrtümer und Berechnungsfehler bleiben vorbehalten  

 
 
 
1 Nachtskifahren & Nachtschlitteln Wangs 
 Gondelbahn Wangs 

 Jeden Freitag vom 26.12.2025 – 06.03.2026 von 18.00 – 22.30 Uhr  
  
2 Samstagabendfahrten Bad Ragaz 
 Gondelbahn Bad Ragaz 
 Jeden Samstag vom 20.12.2025 – 04.04.2026 von 18.00 – 22.30 Uhr 
 


